
          Oslo, 04.05.2021 
 
Til AU ved MR-leder, 
 
Jeg forsøker nedenunder å svare på spørsmålet ditt om hvorvidt manglende pensjonsrefusjoner er en 
utfordring fremover. Jeg har søkt 4 ganger, for 2018, 2019, 2020 og 2021. Vi har fått innvilget ekstra 
pensjonstilskudd for 2 av disse årene; 2019 og 2020. 
 
Først viser jeg til barnehagens kapital. Vi har to plasseringskonti:  
 
PLASSERINGSKONTO 1: 1.242.277,95   
PLASSERINGSKONTO 2: 506.656,91  
 
Det betyr at barnehagen har en buffer for fremtiden.  
 
 
Vedrørende søknad om ekstra pensjonstilskudd: 
 
 
Les her: 
https://www.udir.no/regelverk-og-tilsyn/barnehage/tilskudd-til-private-
barnehager/soknadsordning-for-pensjon/  
 
 
Videre var dette et aktuelt politisk tema i høst, da regjeringen foreslo et kutt i tilskudd til private 
barnehager på tilsammen 600 millioner kroner; 350 millioner i pensjonstilskudd (fra 13 til 11% av 
driftstilskuddet) og 245 millioner i kapitaltilskudd. Utgangspunktet deres var bl.a. at mange private 
barnehager får dekket mer i pensjonsutgifter enn de faktisk har, da mange ikke har en 
pensjonsordning lik kommunale barnehager. Det har vi.   
 
Resultatet ble følgende:  
 

• Det allerede vedtatte kuttet i kapitaltilskuddene til private barnehager, som PBL har tallfestet 
på inntil 245 millioner kroner i 2021, reverseres, i første omgang for første halvår 2021. 
Kapitaltilskuddssatsene videreføres på 2020-nivå og tas opp igjen på nytt i forbindelse med 
revidert nasjonalbudsjett til våren. 

• Det foreslåtte kuttet i pensjonstilskuddet på 350 millioner kroner (215 millioner kroner i 
2021) blir ikke gjennomført. 

• Forslaget i statsbudsjettet om at private barnehager ikke kan ta opp nye lån i Husbanken 
stoppes midlertidig. 

• Det skal settes ned et hurtigarbeidende utvalg, der blant andre KS og PBL deltar, som skal 
utrede finansieringen av private barnehager, herunder muligheter for lån i Husbanken. 

 
 
 
Kort oppsummert:  
 
Interesseorganisasjonene vi er medlem av, KA (Arbeidsgiverorganisasjon 
for kirkelige virksomheter) og PBL (Private barnehagers landsforbund) jobber kontinuerlig med fokus 
på likeverdig finansiering av kommunale og private barnehager når det gjelder pensjonstilskudd og 
andre offentlige tilskudd til drift.  
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Ved søknad om ekstra pensjonstilskudd: 
 
«Kommunen må vurdere om pensjonsutgiftene til barnehagen som søker, er vesentlig høyere enn det 
som dekkes av pensjonspåslaget. 
 
I denne vurderingen er det særlig to forhold kommunen må legge vekt på. Det ene er om det faktisk 
er en vesentlig del av pensjonen per heltidsstilling som ikke blir dekket av tilskuddet. Det andre som 
kommunen må legge vekt på, er om barnehagens pensjonsutgift per heltidsstilling nærmer seg det 
kommunen selv har i pensjonsutgift per heltidsstilling. Dersom barnehagen har samme eller høyere 
pensjonsutgift som kommunen, har den normalt krav på ekstra tilskudd. 
 
Barnehagen får ikke dekket mer per heltidsstilling enn det kommunen bruker per heltidsstilling.» 
(Kilde: Utdanningsdirektoratet). 
 
Jeg har overlatt til «Byrådsavdelingen for oppvekst og kunnskap» å gjøre utregningen etter søknad. 
For 2021 har vi altså ikke fått tilskudd. Begrunnelsen er som følger:   
 
 
«I henhold til merknadene skal kommunen trekke fra bruk av premiefond i beregningen av 
kommunens pensjonsutgift per heltidsstilling. Oslo kommune brukte 2 mrd. av premiefondet i 2019. 
Premiefondsbruken ble ført på funksjon 173 i kommuneregnskapet, jf. tabell 12362 i statistikkbanken 
til Statistisk sentralbyrå1. Barnehagenes andel av premiefondsbruken i 2019 er beregnet til om lag 
191,9 mill., jf. vedlagte beregningsgrunnlag. Når det tas hensyn til bruken av premiefond, blir 
beregnet pensjonsutgift per årsverk i kommunale barnehager kr 63 898. Barnehagens 
pensjonstilskudd per årsverk er til sammenligning kr 71 190, mens barnehagens pensjonsutgifter per 
årsverk er kr 77 759. 
 
Barnehagens pensjonstilskudd per årsverk er med andre ord høyere enn pensjonsutgiftene per 
årsverk i de kommunale barnehagene. Barnehagen har dermed ikke rett til ekstra pensjonstilskudd 
for 2021.»  
 
Altså; barnehagen får ikke dekket mer per heltidsstilling enn det kommunen bruker per 
heltidsstilling. 
 
Så blir spørsmålet om vi fremover kommer til å ha høyere pensjonsutgifter per heltidsstilling enn 
kommunen.   
 
Vi ser ut til å ha gått med et overskudd på ca. 390.000,- for 2020. Regnskapet revideres i disse dager.   
 
Barnehagen vår har ingen umiddelbar bekymring, men generelt sett er det viktig å følge med, og det 
er en trygghet at både KA og PBL er aktive.   
 
Jeg har lagt ved en mailkorrespondanse fra oktober-desember 2020 mellom Jens Bjelland i KA og 
meg, samt to mailer jeg har sendt til foreldregruppen vedrørende tematikken, for å vise at dette er et 
område vi følger med på og engasjerer oss i.  
 

Hilsen Tonje, styrer, Nordberg menighets barnehage  



Fra: Jens A. Bjelland <jens.bjelland@ka.no>  
Sendt: torsdag 15. oktober 2020 22:45 
Til: styrer@nordbergmenighetsbhg.no 
Emne: Pensjonskuttet 
  
Hei Tonje,  
  
Jens A. Bjelland her, politisk seniorrådgiver i KA. Jeg fikk ditt navn og e-post av Irén i Fagerborg 
menighetsbarnehage.  
  
Vi i KA jobber for tiden hardt lobbypolitisk med å få endret på det foreslåtte pensjonskuttet til private 
barnehager. I motsetning til våre venner i PBL, har vi fokus på hvordan kuttet vil slå ut for ideelle og 
enkeltstående barnehager. Vårt primære forslag har hele tiden vært at man bør utbetale 
pensjonstilskudd etter regning, basert på året før. Da ville menighetsbarnehagene, som 
gjennomgående har høye pensjonsutgifter, fått sine utgifter dekket uten å måtte søke kommunen. 
Mens de 94% av barnehagene som får mer i pensjonstilskudd enn de betaler ut, ville fått mindre.  
  
Nå jobber vi med å få laget en mediesak om kuttet og hvordan det vil slå ut for 
menighetsbarnehager. Har du anledning til å skrive noen linjer til meg om hvordan kuttet ville slått ut 
for dere? Får dere uansett dekket alle deres pensjonsutgifter fra kommunen, eller betaler dere 
allerede i dag mer i pensjon enn dere får dekket? Søker dere kommunen hvert år om å få dekket 
overskytende pensjonsutgifter, ut over de 13% som er i tilskuddet?  
  
Hadde vært fint å høre fra deg om dette, så jeg har litt flere konkrete eksempler når jeg skal snakke 
med pressen.  
  
Alt godt!  
  
Med vennlig hilsen 
  
Jens A. Bjelland 
  
Seniorrådgiver 
Avdeling for sektorpolitikk og styring 
  

 
  
M 993 65 798 
  
www.ka.no 
  
 
 

Fra: Nordberg Menighets Barnehage <styrer@nordbergmenighetsbhg.no> 
Dato: fredag 16. oktober 2020 11:03 
Til: "Jens A. Bjelland" <jens.bjelland@ka.no> 
Emne: SV: Pensjonskuttet 
 
Hei Jens,  
  
Takk for e-post. Så bra at dere er aktivt på saken.  
  
Vi har høye pensjonsutgifter i barnehagen.  
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Jeg har søkt om ekstra pensjonstilskudd 3 ganger (for 2018, 2019 og 2020), og fått innvilget tilskudd 2 
av disse gangene (for 2019 og 2020). Se vedlegg.  
  
Min bekymring går på den (skjønnsmessige?) vurderingen byrådet gjør ut i fra formuleringen i 
forskriftens § 4a. Der angis det at pensjonsutgiftene må være «vesentlig høyrere» enn det som blir 
dekket gjennom påslaget. Hva er vesentlig høyere? Hva baseres denne vurderingen på?  
Utdanningsdirektoratet skriver: «I denne vurderingen er det særlig to forhold kommunen må legge 
vekt på. Det ene er om det faktisk er en vesentlig del av pensjonen per heltidsstilling som ikke blir 
dekket av tilskuddet. Det andre som kommunen må legge vekt på, er om barnehagens pensjonsutgift 
per heltidsstilling nærmer seg det kommunen selv har i pensjonsutgift per heltidsstilling. Dersom 
barnehagen har samme eller høyere pensjonsutgift som kommunen, har den normalt krav på ekstra 
tilskudd.» 
Det gjenstår fremdeles en klarhet i hva som er «vesentlig» (og for hvem). Som du ser fra vedtaket om 
avslag for 2018, søkte vi om å få dekket de resterende 8,2% av pensjonsutgiftene våre som ikke ble 
dekket gjennom pensjonspåslaget i det ordinære driftstilskuddet. Altså ikke vurdert som å være 
vesentlig for kommunen… 
  
KAs forslag om at pensjonstilskuddet bør utbetales etter regning basert på året før høres rimelig ut. 
  
Generelt: Vi gikk med underskudd på ca. 118.000,- for 2019. For 2020 har jeg budsjettert med et lite 
underskudd, men det kan jo bli høyere nå i forbindelse med Covid-19-situasjonen. 
Det er trangere og mer usikre tider for oss, med pedagognorm som kun ble finansiert gjennom en 
overgangsordning som nå er fjernet, gjennom tilskudd som baserer seg på kommunale barnehagers 2 
år gamle regnskap, kapitaltilskudd som ikke slår så godt ut for gamle barnehager, og nå med 
muligheten for ikke å få dekket pensjonsutgiftene våre så fremt de ikke vurderes til å være «vesentlig 
høyere»… 
  
Til slutt må jeg vel si at pensjonsutgiftene våre antakelig kommer til å være «vesentlig høyere» 
fremover… -Men vi er jo ikke garantert at det er kommunens vurdering. 
    
  
Alt godt, Tonje 
  
Med vennlig hilsen 
Tonje B. Laurendz Bornø 
Styrer 
Nordberg menighets barnehage 
22231495 
www.nordbergmenighetsbhg.no  
 
 
Fra: Jens A. Bjelland <jens.bjelland@ka.no>  
Sendt: fredag 16. oktober 2020 11:08 
Til: Nordberg Menighets Barnehage <styrer@nordbergmenighetsbhg.no> 
Emne: Re: Pensjonskuttet 
 
Hei Tonje,  
 
og tusen takk for svar. Dette var akkurat den type dokumentasjon vi trengte! Vi jobber for å få til et 
medieoppslag på mandag, og håper på Dagsnytt18 eller politisk kvarter som oppfølging av 
førsteinnslaget. Så jobber vi selvfølgelig lobbypolitisk. Her kan du se vårt høringsinnspill til 
utdanningskomiteen. 
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Vi jobber videre med saken, så hører du fra meg om jeg skulle trenge noe mer         
 
Med vennlig hilsen 

Jens A. Bjelland 

Seniorrådgiver 
Avdeling for sektorpolitikk og styring 

M 993 65 798 

 

www.ka.no 

Fra: Nordberg Menighets Barnehage <styrer@nordbergmenighetsbhg.no>  
Sendt: mandag 2. november 2020 10:51 
Til: Jens A. Bjelland <jens.bjelland@ka.no> 
Emne: SV: Pensjonskuttet 
 
Hei igjen, Jens,  
 
Flott innsats i Dagsnytt18! 
 
 
Med vennlig hilsen 
Tonje B. Laurendz Bornø 
Styrer 
Nordberg menighets barnehage 
22231495 
www.nordbergmenighetsbhg.no  
 
 
Takk for det, Tonje! Vi er på ballen, og har oppfølgingsmøte med Hans Fredrik Grøvan i KrF i dag 
angående hva regjeringen vil gjøre for enkeltstående barnehager.  
 
Med vennlig hilsen 
  
Jens A. Bjelland 
  
Seniorrådgiver 
Avdeling for sektorpolitikk og styring 
 

 
M 993 65 798 
  
www.ka.no 
 

 

Merknad: Vedr. skjønnsmessige vurderinger med utgangspunkt i formuleringen «vesentlig»; det 

ble i debatten presisert at denne formuleringen skulle bort/at det ikke skulle brukes skjønn.   
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Les også min mail til foreldrene i barnehagen datert den 18.11.2020: 

«Kjære foreldre og kollegaer,  
 
«Hjelp oss å stoppe forskjellsbehandlingen – før det er for sent!» Slik lyder PBL (Private Barnehagers 
Landsforbund) sin parole i disse dager.  
 
Torsdag 19. november deltar barnehagen i en nasjonal markering mot regjeringens forslag til kutt i 
tilskudd til private barnehager. Et kutt som tilsammen beløper seg til 600 millioner kroner.  
 
Pga. smittevernshensyn blir deltakelsen begrenset til plakater på gjerdene og informasjon til dere 
gjennom denne e-posten og vedlagte foreldrebrosjyre. Jeg ønsker ingen evt. ansamling av 

mennesker foran portene nå gitt smittesituasjonen        
 
Det er imidlertid andre ting dere som foreldre kan gjøre, dersom dere ønsker:  
 
Denne videoen fra PBL (Private Barnehagens Landsforbund), gir en kort og informativ beskrivelse av 
situasjonen: https://youtu.be/CkN4CJsBsXY  
 
Besøk pbl.no/likebehandling. Her er det flere muligheter for påvirkning:  
 

• Send en e-post til kunnskaps- og integreringsminister Guri Melby og utdannings- og 
forskningskomiteen på Stortinget. PBL har laget et forslag til tekst som man kan tilpasse. De 
har også satt på adressater. Husk å signere med eget navn til slutt i e-posten.      

• Delta også gjerne i Facebook-eventet som er opprettet i anledning markeringen.: 
https://www.facebook.com/events/378211750170933/  

 
Saken er altså at regjeringen i sitt forslag til statsbudsjett foreslår å kutte ca. 600 millioner kroner til 
private barnehager; 350 millioner i pensjonstilskudd (fra 13 til 11% av driftstilskuddet) og 245 
millioner i kapitaltilskudd. Utgangspunktet deres er bl.a. at mange private barnehager får dekket mer 
i pensjonsutgifter enn de faktisk har, da mange ikke har en pensjonsordning lik kommunale 
barnehager. Det har vi.   
 
Vår arbeidsgiverorganisasjon KA (Arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige virksomheter), har også 
engasjert seg i saken. De tok bl.a. kontakt med meg for noen uker tilbake. Les om deres engasjement 
her: 
https://www.ka.no/sak/article/1569423  
 
Private barnehager er fra noen få år tilbake, gitt anledning til å søke om ekstra pensjonstilskudd, jfr. 
Forskrift om tildeling av tilskudd til private barnehager. Jeg har på vegne av barnehagen vår søkt om 
ekstra pensjonstilskudd 3 ganger (for 2018, 2019 og 2020), og fått innvilget tilskudd 2 av disse 
gangene (for 2019 og 2020). 
 
Min tilbakemelding til KA var derfor først og fremst bekymring og spørsmål knyttet til formuleringen i 
forskriftens § 4a, der det angis at pensjonsutgiftene må være «vesentlig høyere» enn det som blir 
dekket gjennom påslaget.  
-Hva er vesentlig høyere (-og for hvem)? -Hva baseres en slik skjønnsmessig vurdering på?  
Utdanningsdirektoratet skriver: «I denne vurderingen er det særlig to forhold kommunen må legge 
vekt på. Det ene er om det faktisk er en vesentlig del av pensjonen per heltidsstilling som ikke blir 
dekket av tilskuddet. Det andre som kommunen må legge vekt på, er om barnehagens pensjonsutgift 
per heltidsstilling nærmer seg det kommunen selv har i pensjonsutgift per heltidsstilling. Dersom 

https://youtu.be/CkN4CJsBsXY
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barnehagen har samme eller høyere pensjonsutgift som kommunen, har den normalt krav på ekstra 
tilskudd.» 
I søknaden for 2018 fikk vi avslag. Da søkte jeg om å få dekket de resterende 8,2% av 
pensjonsutgiftene våre som ikke ble dekket gjennom pensjonspåslaget i det ordinære driftstilskuddet. 
8,2% utgjorde ca. 40.000/50.000, og ble altså ikke vurdert som å være vesentlig for kommunen… Men 
det er vesentlig for oss. I Dagsnytt 18 den 23. oktober, https://tv.nrk.no/serie/dagsnytt-atten-
tv/202010/NNFA56102320/avspiller lovte statssekretæren en forskriftsendring: «Vi stryker ordet 
«vesentlig», sånn at barnehager som har høyere faktiske pensjonsutgifter enn de får dekket gjennom 
pensjonspåslaget, skal få det, oppad begrenset til kommunen sine.» Hun beskrev også en 
overgangsordning for enkeltstående barnehager som vår.   
 
 
Generelt:  
Det er trangere og mer usikre tider for alle private barnehager, med pedagog-/bemanningsnorm som 
kun ble finansiert gjennom en overgangsordning som nå er fjernet, gjennom tilskudd som baserer seg 
på kommunale barnehagers 2 år gamle regnskap (barnehager som f.eks. ofte driver med 
stordriftsløsninger og som ofte ikke har for vane å sette inn vikar for å dekke fravær utenfor 
arbeidsgiverperioden), kapitaltilskudd som ikke slår så godt ut for gamle barnehager, og nå med 
muligheten for ikke å få dekket pensjonsutgiftene våre så fremt de ikke vurderes til å være «vesentlig 
høyere» (denne formuleringen som de nå hevder skal strykes, det vil selvsagt være av stor 
betydning). 
 
Det er også slik at forskjellene mellom kommunene er stor generelt når det gjelder driftstilskudd. Det 
skiller cirka 100.000 kroner per barn (under 3 år) i driftstilskudd mellom kommunene som bruker 
minst og mest på barnehage… For en middels stor barnehage vil forskjellene i tilskuddsnivå kunne 
utgjøre opptil fire millioner kroner i året! Oslo kommune ligger ca. på landssnittet når det gjelder 
tilskuddssatser.  
 

Til slutt: Barnehagen vår er ikke i noen økonomisk vanskelig situasjon for øyeblikket, så det er 
ingen grunn til umiddelbar bekymring. Det er mange, særlig små og enkeltstående 
barnehager, som kommer til å bli mer berørt enn oss på kortere sikt dersom dette vedtas og 
forskjellsbehandlingen fortsetter. Dette gjelder allikevel oss også. De to siste årene er de 
første gjennom mine snart 11 år i barnehagen at jeg har budsjettert med underskudd. Det er 
viktig å engasjere seg og tenke langsiktig, derfor tar jeg oppfordringen fra PBL på alvor, og 
inviterer også dere til å være med på en felles markering mot kutt i tilskudd og for 

likebehandling av alle barn og barnehager😊 
 
Tonje 
 
 
Mail til foreldregruppen av 03.12.2020: 
 
Hei alle sammen,  
 
Gledelige nyheter:  
 
Tirsdag kveld ble det klart at foreslått kutt i pensjonstilskudd reverseres, og at kapitaltilskuddene 

inntil videre fryses på 2020-nivå. Det er en god start       
 
 

https://tv.nrk.no/serie/dagsnytt-atten-tv/202010/NNFA56102320/avspiller
https://tv.nrk.no/serie/dagsnytt-atten-tv/202010/NNFA56102320/avspiller


«Da regjeringspartiene og Frp tirsdag kveld presenterte enigheten om statsbudsjett for 2021, var 
følgende klart: 
 

• Det allerede vedtatte kuttet i kapitaltilskuddene til private barnehager, som PBL har tallfestet 
på inntil 245 millioner kroner i 2021, reverseres, i første omgang for første halvår 2021. 
Kapitaltilskuddssatsene videreføres på 2020-nivå og tas opp igjen på nytt i forbindelse med 
revidert nasjonalbudsjett til våren. 

• Det foreslåtte kuttet i pensjonstilskuddet på 350 millioner kroner (215 millioner kroner i 2021) 
blir ikke gjennomført. 

• Forslaget i statsbudsjettet om at private barnehager ikke kan ta opp nye lån i Husbanken 
stoppes midlertidig. 

• Det skal settes ned et hurtigarbeidende utvalg, der blant andre KS og PBL deltar, som skal 
utrede finansieringen av private barnehager, herunder muligheter for lån i Husbanken.» 

 
https://www.pbl.no/aktuelt/politikk/enighet-om-statsbudsjettet-stopper-alle-kutt-til-private-
barnehager/?utm_source=sendinblue&utm_campaign=Nyhetsbrev_fra_PBL_1_november_2020&utm
_medium=email  
 
 
Takk for hjelpen.  
 
Tonje  
 
Med vennlig hilsen 
Tonje B. Laurendz Bornø 
Styrer 
Nordberg menighets barnehage 
22231495 
www.nordbergmenighetsbhg.no  
 
 

https://www.pbl.no/aktuelt/politikk/enighet-om-statsbudsjettet-stopper-alle-kutt-til-private-barnehager/?utm_source=sendinblue&utm_campaign=Nyhetsbrev_fra_PBL_1_november_2020&utm_medium=email
https://www.pbl.no/aktuelt/politikk/enighet-om-statsbudsjettet-stopper-alle-kutt-til-private-barnehager/?utm_source=sendinblue&utm_campaign=Nyhetsbrev_fra_PBL_1_november_2020&utm_medium=email
https://www.pbl.no/aktuelt/politikk/enighet-om-statsbudsjettet-stopper-alle-kutt-til-private-barnehager/?utm_source=sendinblue&utm_campaign=Nyhetsbrev_fra_PBL_1_november_2020&utm_medium=email
http://www.nordbergmenighetsbhg.no/

